
De: Lirio Mendez Pablo  
Enviado el: martes, 31 de octubre de 2023 10:09 p. m. 
Para: CORTAZAR YABUR FREDDY ADOLFO <freddy.cortazar@puertosdecampeche.com.mx>; Omar Perez <omar.perez@puertosdecampeche.com.mx>; 
HERNANDEZ HOFFMAN ALMA CECILIA <alma.hernandez@puertosdecampeche.com.mx>; Rosa Hernandez <rosa.hernandez@puertosdecampeche.com.mx>; 
Evelyn Dutra <evelyn.dutra@puertosdecampeche.com.mx>; C.P. Karina Novelo Gonzalez <karina.novelo@puertosdecampeche.com.mx>; Yamildre Ehuan 
Albarran <yamildre.ehuan@puertosdecampeche.com.mx>; LESTER DZIB BARAHONA <lester.dzib@puertosdecampeche.com.mx>; JAIME GERARDO OLAF 
MANJARREZ LANZ <jaime.manjarrez@puertosdecampeche.com.mx>; José Adan Aguilar Marentes <adan.aguilarm@puertosdecampeche.com.mx>; BAUTISTA 
PEREZ EVA MARIA <eva.bautista@puertosdecampeche.com.mx>; C.P. Andres Martin Rendis <andres.martin@puertosdecampeche.com.mx>; 
merzi_pino@hotmail.com; milky_852310@hotmail.com; 'Evelyn Dutra' <evelyndutrap@gmail.com>; psic_napejolu@hotmail.com; lic.jorgemilio@hotmail.com; 
ceciocheita02@gmail.com; editainclan@hotmail.com; saracach62@hotmail.com; livia.beatriz.lopez.estudillo@gmail.com; felipecantun@gmail.com; 
alejandrodavidcastillosolis@gmail.com; benitopacheco10@gmail.com; ponchi_puma@hotmail.com; fernando.valencia.barreto@gmail.com; 
svgconsultoria1@gmail.com; COYOC YAH GUADALUPE ISELA <guadalupe.coyoc@puertosdecampeche.com.mx>; Cecilia Isabel May Mass 
<cecilia.may@puertosdecampeche.com.mx>; madf88@hotmail.com; angelcach214@gmail.com; maryjose_84@hotmail.com; 'andresmartin85.am@gmail.com' 
<andresmartin85.am@gmail.com>; 'angelrosa4@hotmail.com' <angelrosa4@hotmail.com>; Uru Martiínez Ortiz de Montellano 
<uru.martinez@puertosdecampeche.com.mx>; Jesús Antonio Manzo <jesus.manzo@puertosdecampeche.com.mx>; cd.evelyn.gpc@gmail.com; Gabriel Estrella 
Mendez <gabriel.estrella@puertosdecampeche.com.mx>; VIVEROS LEZAMA GERALDINA <geraldina.viveros@puertosdecampeche.com.mx>; Emmanuel Laso 
Mosqueda <emmanuel.laso@puertosdecampeche.com.mx>; Carlos Miguel Estrella Ocampo <carlos.estrella@puertosdecampeche.com.mx>; Cuauhtemoc 
Mendoza Lopez <cuau.mendoza@puertosdecampeche.com.mx>; José Espadas Huerta <jose.espadas@puertosdecampeche.com.mx>; Freddy Alejandro Cortazar 
Koh <freddy.koh@puertosdecampeche.com.mx>; 'ramwil1208@gmail.com' <ramwil1208@gmail.com>; marybalanestau@gmail.com; VAZQUEZ SIERRA NIDIA 
DEL CARMEN <nidia.vazquez@puertosdecampeche.com.mx>; Mariana Alejandra May Marin <mariana.may@puertosdecampeche.com.mx>; 
marianamay1704@live.com.mx; rafaelbarbsa7@gmail.com; 'rosariomaycoral@gmail.com' <rosariomaycoral@gmail.com>; Rosario May 
<rosario.may@puertosdecampeche.com.mx>; leonardopedroza@hotmail.com; pkris_29@hotmail.com; santa.tokio12@gmail.com; 
pizano_11111@outlook.com; ROMERO ORTEGON GILBERTO IVAN <gilberto.romero@puertosdecampeche.com.mx>; CHAN HERNANDEZ MYRTA SORENA 
<myrta.chan@puertosdecampeche.com.mx>; 'myrtasep88@hotmail.com' <myrtasep88@hotmail.com>; 'louhdez1@hotmail.com' <louhdez1@hotmail.com>; 
'joseantonioarellano@live.com.mx' <joseantonioarellano@live.com.mx>; Lic. Adrian Wilfrido Lopez Cuevas <adrian.lopez@puertosdecampeche.com.mx>; 
'adrianwilfridoabogado@gmail.com' <adrianwilfridoabogado@gmail.com>; MILLAN MENDICUTI JULIO CESAR <julio.millan@puertosdecampeche.com.mx>; 
'fatialpuche@gmail.com' <fatialpuche@gmail.com>; C.P Fatima Alpuche <fatima.alpuche@puertosdecampeche.com.mx>; CANEPA ALMEYDA CELINA DEL 
ROSARIO <celina.canepa@puertosdecampeche.com.mx>; 'ninacanepa@hotmail.com' <ninacanepa@hotmail.com>; Lirio Mendez Pablo 
<lirio.mendez@puertosdecampeche.com.mx>; REYES COLLI GUADALUPE DEL ROSARIO <guadalupe.reyes@puertosdecampeche.com.mx>; Diego Sanchez 
<diego.sanchez@puertosdecampeche.com.mx>; PERALTA OSORIO BENJAMIN ALEJANDRO <benjamin.peralta@puertosdecampeche.com.mx>; Julio Hernandez 
<julio.hernandez@puertosdecampeche.com.mx>; Shanty Geraldine del Carmen Quay Medina <shanty.quay@puertosdecampeche.com.mx>; BRAYAN ALAIN 
CAHUICH POTENCIANO <brayan.cahuich@puertosdecampeche.com.mx>; cristopertec@gmail.com; joseucoba11@gmail.com; fa8434447@gmail.com; C.P. 
Cristina Caamal <cristina.caamal@puertosdecampeche.com.mx>; Leticia Santos <leticia.santos@puertosdecampeche.com.mx>; Aracely Lopez 
<aracely.lopez@puertosdecampeche.com.mx>; Leticia Santos <leticia.santos@puertosdecampeche.com.mx>; 'aracely.lopez8@gmail.com' 
<aracely.lopez8@gmail.com>; 'finde_semana74@hotmail.com' <finde_semana74@hotmail.com>; ZETINA POTENCIANO GEORGINA IRENE 
<georgina.zetina@puertosdecampeche.com.mx>; Samaria Anahi Perez Uc <samaria.perez@puertosdecampeche.com.mx>; Direccion API 
<direccion.apicam@puertosdecampeche.com.mx>; jorgeortizcobos@gmail.com; 'ramag.rs@hotmail.com' <ramag.rs@hotmail.com>; Roger Iván Ortega Alfaro 
<roger.ortega@puertosdecampeche.com.mx>; Ivan de Jesus Bautista Arroyo <ivan.bautista@puertosdecampeche.com.mx>; Ramon Chay 
<ramon.chay@puertosdecampeche.com.mx>; Opip Lerma <opip.lerma@puertosdecampeche.com.mx>; Dirección de Administración 
<direccion.administracion@puertosdecampeche.com.mx>; Alejandro David Castillo Solis <alejandro.castillo@puertosdecampeche.com.mx>; Fernando Valencia 



<fernando.valencia@puertosdecampeche.com.mx>; Benito Candelario Pacheco Arevalo <benito.pacheco@puertosdecampeche.com.mx>; Ana Maria Perez Reda 
<ana.perez@puertosdecampeche.com.mx>; Ing. Alfredo Gómez Rangel <alfredo.gomez@puertosdecampeche.com.mx>; OPIP Seybaplaya 
<opip.seybaplaya@puertosdecampeche.com.mx>; Azalea Virginia Ramos Perdomo <azalea.ramos@puertosdecampeche.com.mx>; Lic. María Jesús Estela Díaz 
Montes de Oca <maria.diaz@puertosdecampeche.com.mx>; MIGUEL ALEJANDRO ROCA MENDEZ <alejandro.roca@puertosdecampeche.com.mx>; Ana Maria 
Perez Reda <ana.perez@puertosdecampeche.com.mx>; fanny_0222@hotmail.com; Recursos Humanos Apicam Carmen 
<rh.apicarmen@puertosdecampeche.com.mx>; Leonor Ramírez Cervantes <leonor.ramirez@puertosdecampeche.com.mx>; ALEXIA C. ZUBIETA MONTES DE OCA 
<alexia.zubieta@puertosdecampeche.com.mx>; Cap. Omar Sotelo Viveros <opip.isladelcarmen@puertosdecampeche.com.mx>; ESPINOLA ESPADAS SALVADOR 
<salvador.espinola@puertosdecampeche.com.mx>; 'mandrade_30@hotmail.com' <mandrade_30@hotmail.com> 
CC: Agapito Ceballos Fuentes <agapito.ceballos@puertosdecampeche.com.mx>; María del Socorro Vazquez García 
<socorro.vazquez@puertosdecampeche.com.mx>; RAUL REYES DIAZ <raul.reyes@puertosdecampeche.com.mx>; ALFONSO LOPEZ CRUZ 
<alfonso.lopez@puertosdecampeche.com.mx> 
Asunto: ENCUESTA CLIMA LABORAL 2023 
 
Buen día, en cumplimiento al reactivo 13_23:  Aplicar al menos una vez al año encuestas de clima organizacional, identificar áreas de oportunidad, 
determinar acciones, dar seguimiento y evaluación de resultados, del Programa de Control Interno 2023 se solicita dar respuesta a la presente 
encuesta de clima laboral: 
 
Solicitamos la invitación se extienda a todo el personal a través del link: 
https://forms.gle/ECjtwmgQF3jqzepNA 
 
La encuesta es totalmente anónima, con la finalidad de que el trabajador responda con honestidad y proporcione sugerencias que permitan la mejora en el 
desempeño de nuestras funciones y genere la gratificación del desarrollo de nuestras actividades diarias. 
 
Al finalizar, favor de imprimir el acuse que proporciona la encuesta, colocar nombre y firma, cada titular de área deberá hacer llegar a la Subdirección de 
Recursos Humanos cada área completa.  
 

 

https://forms.gle/ECjtwmgQF3jqzepNA


 
 
Agradecemos a todos su participación y responder a la brevedad posible la encuesta. 
 
 
Lirio Mendez Pablo 
Subdirectora de Recursos Humanos 
ADMINISTRACIÓN PORTUARIA INTEGRAL DE CAMPECHE 
Calle 20 Número 160 por 2 Poniente C.P. 24500 
Lerma Campeche, Campeche 
Tel. (981)81-20815, (981)81-20816 
www.puertosdecampeche.com.mx 

La información contenida en este correo electrónico es confidencial y está legalmente protegida. Está dirigido solamente a la dirección de correo señalada. El acceso a este correo electrónico por cualquier otra persona, No está autorizado. Si Ud. no es el receptor 
deliberado de este correo electrónico, cualquier difusión, copia o distribución está prohibida y puede ser ilegal. Si lo ha recibido por error, por favor notifique al emisor e inmediatamente bórrelo de forma permanente y destruya cualquier copia impresa. The information 
in this Internet e-mail is confidential and may be legally privileged. It is intended solely for the addressee(s). Access to this Internet e-mail by anyone else is unauthorized. If you are not the intended recipient of this e-mail, any disclosure, copying, or distribution of it is 
prohibited and may be unlawful. If you have received this e-mail in error, please notify the sender and immediately and permanently delete it and destroy any copies of it that were printed out. 
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